
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 8810/24-02-2009 από-

φασης του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροτα-

ξίας και Δημοσίων Έργων «Καθορισμός όρων και 

περιορισμών δόμησης στους χώρους ΔΕΗ και 

Σταθμού Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων (ΣΜΑ) 

που βρίσκεται στην περιοχή του Ελαιώνα του 

εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου 

Αιγάλεω (Ν. Αττικής)» (ΑΑΠ 105).

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, δημοσίου 

δάσους πλατυφύλλων και χαλεπίου πεύκης εμ-

βαδού 4,525 στρεμ. στη θέση «Παλιοκόπρια» T.K. 

Χειμαδιού του Δήμου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, 

λόγω πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, εμ-

βαδού 0,800 στρ. στη θέση «ΣΤΕΝΟΛΑΚΚΑ» T.K. 

Βρανά του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 

πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/71276/2654 (1)

   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 8810/24-02-2009 από-

φασης του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροτα-

ξίας και Δημοσίων Έργων «Καθορισμός όρων και 

περιορισμών δόμησης στους χώρους ΔΕΗ και 

Σταθμού Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων (ΣΜΑ) 

που βρίσκεται στην περιοχή του Ελαιώνα του 

εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου 

Αιγάλεω (Ν. Αττικής)» (ΑΑΠ 105). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 160, και 

της παρ. 1 του άρθρου 161 του Κώδικα Βασικής Πολεο-

δομικής Νομοθεσίας (ΚΒΠΝ) που κυρώθηκε με το άρθρο 

μόνο του από 14/27-7-1999 π.δ. (Δ’ 580).

2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 6 του από

20-09-1995 π.δ. «Έγκριση πολεοδομικής μελέτης αναθε-

ώρησης και επέκτασης τμημάτων των δήμων Αθηναίων, 

Αγ. Ιωάννη Ρέντη, Αιγάλεω, Περιστερίου και Ταύρου (πε-

ριοχή Ελαιώνα) (Ν. Αττικής)» (Δ’ 1049), όπως τροποποι-

ήθηκε και συμπληρώθηκε με το υπό στοιχεία Γ. 7155/

21-06-1996 π.δ. (Δ’ 742).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4067/2012 

«Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» (Α’ 79), όπως διαμορ-

φώθηκαν με το άρθρο 104 του ν. 4759/2020 (Α’ 245).

4. Τις διατάξεις του ν. 4277/2014 «Νέο Ρυθμιστικό Σχέ-

διο Αθήνας - Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

6. Τις διατάξεις του από 18-12-1990 π.δ. «Καθορισμός 

Ζώνης Ελεγχόμενης Ανάπτυξης (ΖΕΑ) στην περιοχή 

«Ελαιώνα» των δήμων Αθηναίων, Αγ. Ιωάννη Ρέντη, Αι-

γάλεω, Περιστερίου και Ταύρου (Ν. Αττικής)» (Δ’ 709), 

όπως τροποποιήθηκε με το από 15-10-2002 π.δ. (Δ’ 996).

7. Την υπ’ αρ. 84426/6465/1990 απόφαση του Υπουρ-

γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 

«Τροποποίηση των Γενικών Πολεοδομικών Σχεδίων 

(Γ.Π.Σ) των δήμων Αθηναίων, Αγ. Ιωάννη Ρέντη, Αιγά-

λεω, Περιστερίου και Ταύρου (Δ’ 729) και την υπ’ αρ. 

72888/3764/3.7.1991 όμοια απόφαση (Δ’ 434).

8. Την υπ’ αρ. 2/7.1.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

9. Το από 15-07-2020 Μνημόνιο Κατανόησης και 

Ενεργειών μεταξύ του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.), του Δήμου Αιγάλεω, της Δημόσι-

ας Επιχείρησης Ηλεκτρισμού (Δ.Ε.Η.) και της Ανεξάρ-

τητος Διαχειριστής Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας 

(Α.Δ.Μ.Η.Ε.).

10. Την υπό στοιχεία πράξη 6η/συν. 5η/02-12-2020 

γνωμοδότηση του Συμβουλίου Μητροπολιτικού Σχε-

διασμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 

π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), και το 

γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της παρού-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 533

6743

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.16 19:27:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6744 Τεύχος Δ’ 533/13.08.2021

σας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου Δήμου, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνεται η τροποποίηση της υπ’  αρ. 8810/
24-02-2009 απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Καθορισμός όρων και 
περιορισμών δόμησης στους χώρους ΔΕΗ και Σταθμού 
Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων (ΣΜΑ) που βρίσκεται 
στην περιοχή του Ελαιώνα του εγκεκριμένου ρυμοτομι-
κού σχεδίου του Δήμου Αιγάλεω (Ν. Αττικής)» (ΑΑΠ 105), 
και ειδικότερα η αντικατάσταση του άρθρου 1, ως εξής:

«1. Στους χώρους της ΔΕΗ, του ΑΔΜΗΕ και στο χώρο 
Σταθμού Μεταφόρτωσης απορριμμάτων (ΣΜΑ) που 
βρίσκονται και στην περιοχή του Ελαιώνα στα Ο.Τ. 813 
και 814Α του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του 
Δήμου Αιγάλεω (Ν. Αττικής) που έχουν καθορισθεί με 
το από 20.9.1995 (Δ’ 1049) π.δ., όπως τροποποιήθηκε 
με το από 21.6.1996 (Δ’ 742) π.δ., καθορίζονται όροι και 
περιορισμοί δόμησης ως εξής:

α) Στο χώρο της ΔΕΗ και του ΑΔΜΗΕ στο Ο.Τ. 814Α 
επιτρέπεται η ανέγερση κτιρίων, γραφείων, συνεργείων, 
αποθηκών, εργαστηρίων, με τις συμπληρωματικές τους 
χρήσεις, με μέγιστο ποσοστό κάλυψης 30% της επιφα-
νείας του χώρου και με μέγιστη συνολική δομήσιμη επι-
φάνεια ορόφων των κτιρίων 40.000 τ.μ.

β) Στο Ο.Τ. 813 επιτρέπεται η ανέγερση κτιρίων γρα-
φείων, συνεργείων, αποθηκών, εργαστηρίων και εγκα-
ταστάσεων της ΔΕΗ και στο χώρο του Σταθμού Με-
ταφόρτωσης Απορριμμάτων (ΣΜΑ) η ανέγερση των 
εγκαταστάσεών του.

Για το Ο.Τ. 813 ορίζεται ποσοστό κάλυψης 40% της 
επιφανείας του με μέγιστη συνολική δομήσιμη επιφάνεια 
ορόφων των κτιρίων 30.000 τμ.

Για το χώρο του ΣΜΑ ορίζεται μέγιστο ποσοστό κάλυψης 
40% της επιφανείας του και συντελεστής δόμησης 0,4.

γ) Τα κτίρια των παραπάνω χώρων τοποθετούνται 
εντός του περιγράμματος που καθορίζεται με την οικο-
δομική (κόκκινη) γραμμή, όπως φαίνεται στο σχετικό 
πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:1000 που θεωρήθη-
κε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών 
Εφαρμογών με την υπ’ αρ. 8810/2009 πράξη του και που 
αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύθηκε με την 
υπ’ αρ. 8810/24.02.2009 (ΑΑΠ 105) απόφαση.

δ) Για τους λοιπούς όρους και περιορισμούς δόμησης, 
την υποχρεωτική φύτευση, τις θέσεις στάθμευσης, τη 
διάσπαση του όγκου κτιρίου που ανεγείρεται στους χώ-
ρους άνω των 6 στρ. εφαρμόζονται οι διατάξεις του από 
20.9.1995 π.δ. (Δ’ 1049), όπως ισχύει.

2. Για την έκδοση οποιασδήποτε οικοδομικής άδειας, 
πριν από την κύρωση της Πράξης Εφαρμογής, απαιτείται:

α. η προσκόμιση της συμβολαιογραφικής πράξης πα-
ραχώρησης σε κοινή χρήση από τη ΔΕΗ και τoν ΑΔΜΗΕ 
των εδαφικών τμημάτων της αρχικής ιδιοκτησίας τους, 
που προορίζονται για την διάνοιξη ή διαπλάτυνση του 
θεσμοθετημένου οδικού δικτύου, όπως φαίνονται με 
μαύρη διαγράμμιση στο σχετικό διάγραμμα και ειδικό-
τερα τα παραχωρούμενα τμήματα:

- Για τη διάνοιξη και επέκταση οδού Μαρκίδη έως την 
Σαλαμινίας,

- Για τη διάνοιξη και διαπλάτυνση της οδού Σαλαμινίας,
- Για τη διάνοιξη της οδού της καθέτου προς τη Λ. Κη-

φισού ανάμεσα στα ΟΤ 814Α και 816 και
- Για τη διαπλάτυνση της οδού Ορφέως, της Λ. Αγ. Άν-

νης και της Λ. Κηφισού.
β. Η προηγούμενη κατεδάφιση του συνόλου των κτι-

σμάτων που βρίσκονται στα ρυμοτομούμενα τμήματα 
της ιδιοκτησίας για την οποία ζητείται η οικοδομική 
άδεια».

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιουλίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 126903 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, δημοσίου δά-
σους πλατυφύλλων και χαλεπίου πεύκης εμβα-
δού 4,525 στρεμ. στη θέση «Παλιοκόπρια» T.K. 
Χειμαδιού του Δήμου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, 
λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρθρο 

24 του Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955«Περί Διοι-

κητικής Αποκέντρωσης»όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Το άρθρο 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τον ν. 3852/4-6-2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 
’’Πρόγραμμα Καλλικράτης’’.

5. Το π.δ. 139/23-12-2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/
2010 (Α’ 303) «εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτά-
χυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/
1979 "περί προστασίας των Δασών κ.λπ. " και ειδικότερα 
τη παρ. 1 του άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε με της 
παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’159).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6745Τεύχος Δ’ 533/13.08.2021

(Α’ 198) και την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο
διαταγή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 
36 του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις (Α’ 112).

11. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/
3049/24.9.1980, γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/
3-9-1985 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015(Α’ 47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμό Παπαθεοδώρου του Αγ-
γελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου (ΥΟΔΔ 250/
26-5-2017).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για “Υποχρεωτική (από 01-07-
2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο 
της Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής.

16. Την 93043/01-06-2021 πρόταση του Δασαρχείου 
Πύργου που αναφέρεται στο θέμα πρόταση Κήρυξη ως 
αναδασωτέας, δημόσιο δάσος πλατυφύλλων και χαλε-
πίου πεύκης εμβαδού 4,525 στρεμ. στη θέση «Παλιοκό-
πρια» T.K. Χειμαδιού του Δήμου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, 
λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε την 29-03-2021 και 
διαπιστώθηκε από την υπηρεσία μας την 31-03-2021 
κατόπιν της υπ’ αρ. 31-03-2021 αυτοψίας του Κων/νου 
Πυλαρινού, Δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
εκ νέου δάσωσή της.

17. Η σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ηλείας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσιο δάσος πλατυ-

φύλλων και χαλεπίου πεύκης εμβαδού 4,525 στρεμ. στη 

θέση «Παλιοκόπρια» T.K. Χειμαδιού του Δήμου Πύργου 

της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

Η έκταση καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά από πλα-

τύφυλλα (ιτιές, πλατάνια κ.λπ.) και χαλέπιο πεύκη σύμ-

φωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Πύργου 

και, όπως προσδιορίζεται στο από 31-03-2021 τοπογρα-

φικό διάγραμμα, εμβαδού 4,525 στρεμ. κλίμακας 1:1200 

και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 

1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος πλατύφυλλων και χαλεπίου πεύκης 

και μη δασική έκταση (7-18).

Νότια: Με δάσος χαλεπίου πεύκης και πλατύφυλλων 

(19-24).

Ανατολικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης και πλατύφυλ-

λων (18-19).

Δυτικά: Με δάσος αειφύλλων-πλατύφυλλων και μη 

δασική έκταση (24-26,1,2-7).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα-

φείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την πυρκαγιά 

καλυπτόταν από δάσος με πλατύφυλλα (ιτιές, πλατάνια 

κ.λπ.) και χαλέπιο πεύκη. Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυ-

τής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Πατρών μέσα σε Προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει 

από την επομένη της δημοσίευσης της κοινοποίησης. 

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 

90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6746 Τεύχος Δ’ 533/13.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6747Τεύχος Δ’ 533/13.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6748 Τεύχος Δ’ 533/13.08.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα 21 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 126922 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, εμ-
βαδού 0,800 στρ. στη θέση «ΣΤΕΝΟΛΑΚΚΑ» T.K. 
Βρανά του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρθρο 

24 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Απο-

κεντρώσεως» (Α’ 97).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιή-

θηκαν μεταγενέστερα.

4. Τον ν. 3852/4-6-2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 

’’Πρόγραμμα Καλλικράτης’’.

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/

2010 (Α’ 303) «εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτά-

χυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/

1979 "περί προστασίας των Δασών κ.λπ. " και ειδικότερα 

τη παρ. 1 του άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε με τη 

παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 

παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198) 

και την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή 

του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 

ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-

ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-

ξεις (Α’ 112/2010).

11. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/

3049/24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/

3-9-1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με 
την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΥΟΔΔ 250/26-5-2017).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο 
του Εθνικού Τυπογραφείου για “Υποχρεωτική (από 
01-07-2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο 
Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνο-
λογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης 
ηλεκτρονικής υπογραφής”.

16. Την υπ’ αρ. 86873/24-05-2021 πρόταση του Δα-
σαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα, εμβα-
δού 0,800 στρ. στη θέση «ΣΤΕΝΟΛΑΚΚΑ» T.K. Βρανά του 
Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς, που 
εξερράγη στις 20-11-2020 και διαπιστώθηκε την 26-03-
2021 κατόπιν της από 26-03-2021 αυτοψίας της Νικούλας 
Τσεριώνη Δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ 
νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσιο δάσος, εμβαδού 
0,800 στρ. στη θέση «ΣΤΕΝΟΛΑΚΚΑ» T.K. Βρανά του Δή-
μου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση 
καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά από δάσος αείφυλλων-
πλατύφυλλων με ποσοστό συγκόμωσης 40-80%, σύμφω-
να με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας 
και, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία Ε (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) 
εκτάσεως εμβαδού 0,800 στρ. στο από 20-05-21 συνημ-
μένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντο-
πίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με αγροτική έκταση
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 
πυρκαγιά καλυπτόταν από δασική βλάστηση αειφύλλων-
πλατυφύλλων(με ποσοστό συγκόμωσης 40-80% Επιτρέ-
πεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμε-
λές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προθεσμία (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης 
της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 
διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το 
άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6749Τεύχος Δ’ 533/13.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6750 Τεύχος Δ’ 533/13.08.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 21 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005331308210008*


